
 

 

 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
 

  

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione del 10/05/2024; 
- Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 25/09/2024; 
- Visto il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XL ciclo 
dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 2067 del 16/05/2024 e ss.mm.ii ed in 
particolare l’art. 7, comma 2; 
- Visti i DD. RR. n. 3874 del 19/09/2024, n. 3975 del 26/09/2024, n. 4358 del 15/10/2024, n. 4411 del 
17/10/2024, n. 4985 del 19/11/2024 con i quali sono definite le assegnazioni dei posti con e senza borsa di 
studio per i dottorati di ricerca del ciclo XL di cui al D.R. n. 2067 del 16/05/2024 
- Visti i verbali dei Collegi dei docenti dei dottorati di ricerca in Agricultural, Food and Environmental 
Science e in Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e delle telecomunicazioni rispettivamente del 
26/11/2024 e del 28/10/2024 con i quali sono stati assegnati posti senza borsa ulteriori rispetto a quelli 
indicati nel bando;  
- Viste le note di rinunce ed accettazione per scorrimento ad oggi pervenute; 
- Vista la necessità di ridefinire l’assegnazione dei posti senza borsa di studio; 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/12/2024    08/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2126        384881



 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – Ad integrazione dei DD.RR. n. 3874 del 19/09/2024, D.R. n. 3975 del 26/09/2024, n. 4358 del 
15/10/2024, n. 4411 del 17/10/2024 e n. 4985 del 19/11/2024 vengono così ridefinite le assegnazioni dei 
posti per i dottorati di ricerca del ciclo XL: 

AGRICULTURAL, FOOD AND ENVIRONMENTAL SCIENCE 

POSTI ORDINARI 

 
COGNOME/ 
NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO POSTO CUP SPOKE 
DATA 
INIZIO 
ATTIVITA’ 

1 
Rapisarda 
Lorenzo 

108,9/120 VINCITORE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Azienda Agricola 
Tornatore) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

2 
Chiarenza 
Salvatore 

107/120 VINCITORE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Opera Consulting 
Sas) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

3 La Iacona Mirko 104,5/120 VINCITORE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Azienda Agricola 
Bellassai Emanuele) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

4 Ben Hmad Eya 103,5/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Corteva Agriscience 
Italia Srl) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

5 
Carlentini 
Morena 

102,7/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Istituto Incremento 
Ippico per la Sicilia) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

6 Vitaliano Serena 101,7/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Euroinfrastrutture 
SrlCostruzioni 
Generali) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

7 
Manerchia 
Masera' 
Giacoma 

101,5/120 VINCITRICE 
Borsa 
SAMOTHRACE 

E63C22000900006 1 

01/10/2024 

 

 

8 
Lupica 
Sebastian- 

101,1/120 VINCITORE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

9 
Giannoccaro 
Simona  

101/120 VINCITRICE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

10 Nicotra Lorenzo  101/120 VINCITORE Borsa ONFOODS E63C22002060006 1 01/10/2024 

11 Aliotta Lorena  100,92/120 RINUNCIA 

12 
Ganci 
Mariaconcetta  

100,5/120 VINCITRICE Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  

E61I24000260009 - 01/10/2024 



 

(Colleroni Srl) 

13 Bua Cristian  100,37/120 VINCITORE 
Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(WES Trade Ltd) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

14 
Carchiolo 
Agnese  

100,2/120 VINCITRICE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

15 
Scavera 
Vincenzo  

100/120 VINCITORE 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Consorzio di 
Bonifica Sicilia 
Orientale) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

16 Bosco Georgiana  99,17/120 VINCITRICE 
Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(Sacco Srl) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

17 
Barbagallo 
Fabiano  

98,5/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
1729/2024 - D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3 
(Irritec SpA)  

E61I24000260009 - 01/12/2024 

18 
Rutigliano 
Chiara A. C.  

97,5/120 
VINCITRICE PER 
SCORRIMENTO 

Borsa D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3  
(BMC Srl) 

E61I24000260009 - 01/10/2024 

19 Saccone Rossella  97,1/120 
VINCITRICE PER 
SCORRIMENTO 

Borsa D.M. 
1530/2024 – D.M. 
629/2024 – Inv. 4.1 
generici  

E61I24000510002 - 31/10/2024 

20 
Cannizzaro 
Giuseppe  

96/120 RINUNCIA     

21 
Formenti 
Claudia  

96/120 
VINCITRICE PER 
SCORRIMENTO 

Posto senza borsa   01/12/2024 

22 
Modica 
Francesco  

95/120 RINUNCIA     

23 Cortese Martina  94/120 RINUNCIA     

24 
Grasso 
Alessandro  

93,1/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Borsa D.M. n. 
1729/2024 - D.M. 
630/2024 – Inv. 3.3 
(Consorzio per la 
tutela dei vini Etna 
doc) 

  
01/12/2024 

 

25 
Fisicaro Orazio 
Riccardo  

92,58/120 IDONEO     

26 
Di Domenico 
Marco  

92/120 IDONEO     

27 
Kasaw Molla 
Tigabu  

91/120 IDONEO     

28 Atawneh Wesam  88,6/120 IDONEO     

29 Armaro Claudio  87,58/120 IDONEO     

POSTI RISERVATI A LAUREATI PRESSO L’UNIVERSITA’ FEDERALE DI VIÇOSA (BRASILE) 

NESSUN/A CANDIDATO/A IDONEO/A 



 
 

INGEGNERIA DEI SISTEMI, ENERGETICA, INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI  

 
COGNOME/ 

NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
ESITO POSTO CUP SPOKE 

DATA 
INIZIO 

ATTIVITA’ 

1 
DI MAURO 
ROCCO MATTIA 

103/120 VINCITORE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

2 
MOTTA 
ALBERTO 

101.5/120 VINCITORE Borsa FAIR E63C22001940006 10 01/10/2024 

3 
CARNAZZA 
LAMBERTO 

100/120 VINCITORE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

4 
ANFUSO 
FEDERICA 

99.5/120 VINCITRICE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 3 01/10/2024 

5 BASILE OLGA 99/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Sicilsat 
Communicati
ons) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

6 CARUSO CARLA 99/120 VINCITRICE 

Borsa 
Maxim 
Integrated 
Products UK 
Ltd 

- - 01/10/2024 

7 
CONIGLIO 
FELICE 
SIMONE 

99/120 VINCITORE 
Borsa ST. 
Microelectron
ics Srl 

- - 01/10/2024 

8 
PAGANO DAVID 
ANTHONY 

98/120 VINCITORE Borsa HPC E63C22001000006 9 01/10/2024 

9 
LA ROSA 
NICCOLO' 

97.83/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 (ST 
LAB Srl) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

10 
MANNO 
ANTONIO 

97.5/120 VINCITORE 
Borsa 
SAMOTHRA
CE 

E63C22000900006 1 01/10/2024 

11 
MORELLO 
BAGANELLA 
SALVATORE 

97/120 VINCITORE Borsa Ateneo - - 01/10/2024 

12 
SAMPERI 
GIULIO 

97/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 (Bax 
Energy Italia 
S.r.l.) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

13 
SCHILIRÒ 
ANITA 

97/120 VINCITRICE 
Borsa 

RESTART 
E63C22002070006 5 01/10/2024 

14 
CERRUTO 
FRANCESCO 

96.5/120 VINCITORE 
Borsa Xtronic 
GmbH 

- - 01/10/2024 

15  
BORZI' MARIA 
GRAZIA 

96/120 DECADUTA     



 

16 
CARUSO 
MANFREDI 

96/120 VINCITORE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 7 01/10/2024 

17 
HOSSAIN MD 
NURNOBI 

96/120 VINCITORE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 7 01/10/2024 

18 KAROUI AMINE 96/120 VINCITORE 
Borsa 
CHANGES 

E63C22001960006 5 01/10/2024 

19 
MASANO 
ALESSIO 

96/120 VINCITORE Borsa FAIR E63C22001940006 10 01/10/2024 

20 PIRRI ALESSIO 96/120 VINCITORE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 6 01/10/2024 

21 
ANTONA 
MIRCO 
ARCANGELO 

96/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 (Xena 
Progetti) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

22 TOJA MARCO 96/120 VINCITORE Senza borsa - - 01/10/2024 

23 
TORRISI 
MICHELE 

96/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 (GB 
Innovation) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

24 
CORSO 
DOMENICO 

95/120 RINUNCIA     

25 
GENOVESE 
ALESSANDRO 

95/120 VINCITORE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 4 01/10/2024 

26 
DERBEL 
ACHRAF 

94.5/120 VINCITORE 
Borsa 
SAMOTHRC
E 

E63C22000900006 1 01/10/2024 

27 
HAMEED 
MUHAMMAD 
ZEESHAN 

94/120 RINUNCIA - 

28 
SOOMRO 
SARFRAZ 
AHMED 

93.5/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(NetSense 
Srl) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

29 ABBASI ANUM 93/120 VINCITRICE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 5 01/10/2024 

30 
AHMAD 
SHAKEEL 

93/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Sielte SpA) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

31 

CASTRUCCIO 
CASTRACANI 
ALESSANDRA 
VALERIA 

93/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(EUROMECC 
Srl) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

32 
DI GRAZIA 
ALESSIA 

93/120 RINUNCIA - 

33 
IRFAN 
ABDULLAH 

93/120 VINCITORE 
Borsa 
RESTART 

E63C22002070006 7 01/10/2024 



 

34 
MAGNANO 
SEBASTIANO 

93/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(IDEA) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

35 TAMBE' PHILIP 93/120 RINUNCIA     

36 CALI' NOEMI 92/120 RINUNCIA     

37 
CONSOLI 
ANTONINO 
MAURIZIO 

91/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Posto senza 
borsa 

  01/12/2024 

38 
FIORE 
MICHELE 

90/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Posto senza 
borsa 

  01/12/2024 

39 
MIGLIORE 
JOSEPHINE 

89.5/120 RINUNCIA     

40 
LONGO 
LEONARDO 

89/120 RINUNCIA     

41 
EVANGELISTA 
MATTIA 

88.5/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Posto senza 
borsa 

  01/12/2024 

42 
CONDORELLI 
FRANCESCA 

85/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Posto senza 
borsa 

  01/12/2024 

43 
ZAWAR UL 
HASSAN 
MUHAMMAD 

83/120 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

Borsa FAIR E63C22001940006 10 01/10/2024 

44 
GATTO 
CLAUDIA 

81/120 
VINCITRICE PER 
SCORRIMENTO 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(GE.S.P.I.) 

E61I24000320009 - 01/10/2024 

Art. 2 – Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nei DD.RR. n. 3874 del 19/09/2024, D.R. 
n. 3975 del 26/09/2024, n. 4358 del 15/10/2024, n. 4411 del 17/10/2024 e n. 4985 del 19/11/2024 citati 
in premessa.  

Catania, li  
Il Rettore 

  (Prof. Francesco Priolo) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
384821     III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
5415

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2024-12-06T15:08:22+0100
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




